را بســیار بالا خواهد برد، زمین لرزه اســت. در تاریخ
ایران بزرگ ترین زلزله های ثبت شــده، زمین لرزه های
بوده انــد. مهم ترین زمین لــرزه ای که فروردین مــاه
تهران کنونــی را با تخریب مواجه کرده، ۱۹۰ ســال
قبــل، زمین لــرزه ۲۷ مارس ۱۸۳۰ میــلادی -هفتم
فروردین ۱۲۰۹شمسی- چهار سال قبل از درگذشت
فتحعلی شاه قاجار بوده است. بزرگای این زمین لرزه
در دهه های اخیر ۷٫۲ برآورد شد و این آخرین زلزله با
بزرگای بیش از ۷ در نزدیک ترین فاصله به محدوده
کنونی شــهر تهران اســت. این زلزله شــمیرانات و
دماوند را به طور کامل ویــران کرد و فقط در دماوند
۵۰۰ کشــته برجای گذاشــت. این زلزلــه به احتمال
فراوان بر اثر جنبایی گسل مشا رخ داده است و یکی
از شواهد مهم آن احتمالا زمین لرزه بزرگ مبارک آباد
آبعلی در جاده هراز اســت. بر اثــر این زمین لرزه در
تهــران بســیاری از خانه هــا فروریختنــد و ۳۰۰ نفر
کشــته شــدند. تالار بار عام کاخ گلستان و بخشی از
بازار تهران و مسجد شــاه و از عمارت های اعیانی و
ســاختمان ســفارت بریتانیا از جمله ساختمان های
معروف خســارت دیده بودند. دقیقا دو سال بعد در
۲۷ مــارس ۱۸۳۲ میــلادی -هفتــم فروردین ۱۲۱۱
شمســی- زمین لــرزه ای بــه مرکزیت شــمیرانات و
دماوند اتفاق افتــاد که در تهران و ری نیز خانه های

بسیاری آسیب دیدند.